Nagy-Baromban 3. sept. 1662. 

210. 
Zrinyinek. Zrinyi magyar katonákat akar fo-

gadni; Sopron, sept. 10. 1662. 
Nagy-Baromban hogy beszélettem Ngddal, 

említé, hol kölletnék Ngdnak magyar katonákat fogadni, ha 
ugyan szándékja Ngdnak, hogy fogadjon, Rábaközben a Ke-
menes alatt s az Répcze mellett találunk egynehány százat, 
kiknek bátor csak egy vég abát adjon is Ngd, ugy gon-
dolnám, obligálhatnánk azzal őket, mi tetszése Ngdnak ha 
értenem adja Ngd, ahoz conformálom magamat 

Soprony 10. sept. 1662. 
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211. 

Idesheim Gislemnek. Könyvet küld neki vissza; az 
országgyűlés; hírek; Sopron, sept. 11. 1662. 

Illustri et generoso domino Gislemio ab Idesbeim do-
mino in Vasenhoffen, sacrae caesareae regiaeque majestatis 
J. 0 . et confiniorum eidem annexorum supremo ingeniario 
ete. domino amieo observand. 

Longam peregrinationem liber mihi concreditus susti 
nere coactus est, qui juxta oblationem meam expeditus qui-
dem fuit Graecium, sed praeter opinionem et exspectatio-
nem meam reversus est, quem praesenti nundinarum occa-
sione ea fidelitate, qua mihi concreditus est, illustri ac ge-
nerosae dominationi vestrae remitto, ac simul eandem obnixe 
rogo, ne niihi tarditas remittendi vitio adscribatur, cum ea 
praeter voluutatem meam contigit, neve creditum meum 
apud illustrem ac generosam dominationem vestram oburn-
bretur et patiatur. De nostris comitiis non dubito illustris 
ac generosa dominatio vestra, sicut sunt atfectus partium, 
multa audivit et imposteram audiet, ego nihilominus pro so-
lita erga illustrem ac generosam dominationem vestram ob-
ligatione in generalibus terminis breviter delineabo, illa 
ex nonnullorum minus fideli persvasione publicata sunt, quae 
initium satis grave bábuit (igy), progressum et continuatio-
nem graviorem, evangelicis enim juxta diplomata regia, circa 
accommodationem gravaminum suorum nullám satisfactionem 
consequentibus, post multas etiam ipsorum supplicationes 
tandem rebus infectis iidem discesserunt, catholici tanquam 
una et directe media pars regni faciunt non quod debent, 
sed quod permittuntur, quis finis est m omnipotentis dei 
gubernatione divina. Et noster dominus banus rediit minus 
contentatus. Gloriari sane poterit de felicitate sua si quis-
piam ad suos contentatus redeat; spargitur, quod poloni a 
moscis gravem acceperint cladem, verendum est, ne hocce 
infortunium turcis ansam et occasionem praebeat desolatum 
ad Boristenem praesidium Hutin restauret (igy), per quod 
regnum Poloniae sibi eo magis subjuget et sic dum chri-
stiani inter se alter alterum civiliter conficiunt, turca pede-
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tentim dominus efficiatur totius Europae. Si quae nova ba-
bét illustris ac generosa dominatio vestra et eorum mihi par-
tern dabit; ad consimilia obiigabit servitorem suum addi-
etissimum.